西安科技大学院处函件

                                          教务发〔2012〕21号
关于开展2012届本科毕业实习及毕业设计（论文）开题检查工作的通知
各学院：

根据教务处下发的《关于做好2012届本专科毕业设计（论文）工作的通知》（教务发[2011]56号）文件的要求，教务处将联合校教学督导专家组和各学院教学院长于4月23日至27日对全校2012届本科毕业实习及毕业设计（论文）开题工作进行检查。现将检查工作安排如下：
一、检查方式

1、各学院自查并总结本学院2012届本科毕业实习及毕业设计（论文）开题工作进展情况，同时准备10分钟汇报材料，重点汇报2012年成效显著的工作以及针对往年存在问题的改进措施。

2、教务处、督导组和教学院长组成检查组深入学院检查。
3、各学院须将毕业实习工作相关材料、毕业设计（论文）开题报告等材料集中存放以便查阅。教务处、督导组和教学院长按规定时间到指定学院检查（时间安排表详见附件一）。
二、检查内容
1、常规性检查

（1）检查各学院各专业毕业实习工作的开展情况和相关材料：如毕业实习大纲、毕业实习计划、学生毕业实习报告、毕业实习总结等材料。

（2）检查各学院毕业设计（论文）开题工作开展情况，包括指导教师队伍情况、指导教师指导学生人数状况、开题报告的内容及规范，工科类专业设计类题目的比例、学生选题与生产或现场实际结合、与教师科研项目结合情况，以及学生选题与专业培养目标的符合情况，选题的难度、分量、综合训练程度等等。

2、创新性检查
（1）各学院填写《2012届毕业设计（论文）学生创新能力培养跟踪检查表》（附件二），一式三份，一份学院留存，一份交督导组、一份交教务处实践教学科。

（2）教务处和督导组将全程跟踪抽查具有创新性的学生毕业设计（论文），即从各学院提交的检查表中抽取经确认的部分学生的开题报告重点检查，并在后续检查及答辩中对这部分学生进行重点跟踪。
（3）学生做毕业设计（论文）具有创新性的基本界定：

在选题方面新颖独特，综合运用所学知识，探索解决实际问题，能产生积极效果，具有新思路、新观点或新方法之一，如：新的设计方法、施工方法、试验和检测方法，新的软件程序、新的调查方法、新的算法等。

附件一：《2012届本科毕业实习及毕业设计（论文）开题工作检查时间安排表》
附件二：《2012届毕业设计（论文）学生创新能力培养跟踪检查表》
教务处
二〇一二年四月十六日
附件一：
2012届本科毕业实习及毕业设计（论文）开题工作

检查时间安排表

	日期
	检查时间
	检查学院
	检查组成员
	地点

	4月23日
	上午
	9:00—10:20
	通信学院
	刘少亭、王贵荣、李占利
	临16-319

	10：30—12:00
	计算机学院
	刘少亭、王贵荣、杜京义
	临16-304

	下午
	14:30—16:00
	电控学院
	郑书信、王贵荣、吴延海
	临17-312

	4月24日
	上午
	9:00—10:20
	能源学院
	褚维盘、郭长立、任中全
	临14-323

	10：30—12:00
	管理学院
	褚维盘、郭长立、张俭让
	临15-309

	下午
	14:30—16:00
	建工学院
	张福林、郭长立、王新平
	临13-308

	4月25日
	上午
	9:00—10:20
	化工学院
	王志英、郭  鹏、薛喜成
	临12-320

	10：30—12:00
	材料学院
	王志英、郭  鹏、蔡会武
	临12-316

	下午
	14:30—16:00
	地环学院
	张福林、郭  鹏、朱  明
	临11-321

	4月26日
	上午
	9:00—10:20
	艺术学院
	徐天仲、郭长立、张燕清
	临1-308

	10：30—12:00
	人外学院
	徐天仲、郭长立、张  涛
	临2-226

	下午
	14:30—16:00
	理学院
	郑书信、郭  鹏、王卓文
	临实验楼-220

	4月27日
	上午
	9:00—10:20
	机械学院
	毛开友、王贵荣、刘长星
	临10-320

	10：30—12:00
	测绘学院
	毛开友、王贵荣、任建喜
	临11-317

备注：各检查组中第一人为该组组长，负责安排本组的检查工作；

检查组秘书：潘  昊、赵  明。

附件二

____________学院2012届毕业设计（论文）学生创新能力培养跟踪检查表
	学  号
	姓 名
	毕业设计（论文）题目
	创新点
	预期价值（隶属科研、发表、应用等）
	指导教师

说明：此表由学院填写，一式三份，一份学院留存，一份交督导组、一份交教务处。